

ПОТРЕБНОСТЬ
Алмалыкского АО "Аммофос-Максам" в материально-
на производственную программу в 2021 года

1 000 000,0

	Наименование материально-технических ресурсов	ед. изм.	Потребность на 2021 год (с-но заявок цехов)	Прогнозная цена за единицу (сум)	Прогнозная сумма млн.сум.	Прогнозная сумма млн.сум. С НДС 15%
	2	3	4	5	6	7
	Материалы, закупаемые за национальную валюту (сум)					
Статья	черный прокат в т.ч.					
Т	Балки и швеллера ГОСТ 8239-72, 535-58	тн	200	14 000 000,00	2 800,00	3 220,00
Т	Сталь листовая 2м-40мм ГОСТ 8568-57	тн	380	8 500 000,00	3 230,00	3 714,50
Т	Уголок 25-175 ГОСТ 535-88	тн	100	9 000 000,00	900,00	1 035,00
Т	Сталь сортовая (круги) Ст.3, Ст.20	тн	50	9 000 000,00	450,00	517,50
Т	Проволока (катанка), сварочная СВ-08АГОСТ 30136-95, колючая	тн	20	7 500 000,00	150,00	172,50
Т	Стали инструментальные (Р8, Р10, У-8, У-8А, самокат и др.)	тн	0,5	10 000 000,00	5,00	5,75
Т	Сталь сортовая Ст.45, Ст.40х	тн	5	10 000 000,00	50,00	57,50
Т	Профиль периодический Ст.3	тн	10	7 800 000,00	78,00	89,70
Т	Лист Ст3 просеченный	тн	10	45 000 000,00	450,00	517,50
Т	Сетки Ст.3 (каонированные)	тн	3	8 100 000,00	24,30	27,95
Т	Чугун чушковый литейный ЛК-2,3,5 ГОСТ 1838-72	тн	50	6 000 000,00	300,00	345,00
Т	Поковки Ст.40х, Ст.45, литье чугуное и стальное	тн	10	8 000 000,00	80,00	92,00
Т	Оцинкованный лист	тн	15	11 000 000,00	165,00	189,75
				ИТОГО	8 682,30	9 984,65
	Цветной прокат в т.ч.					
Т	Бронза сорт ф 15-80 мм	тн	0,15	40 000 000	6,00	6,90
Т	Медь сорт ф 25 - 50 мм	тн	0,15	40 000 000	6,00	6,90
Т	Латунь сорт ф 20-50 мм	тн	0,15	40 000 000	6,00	6,90
Т	Лист бронза δ=0,05-2 мм	тн	0,15	40 000 000	6,00	6,90
Т	Лист латунь δ=0,05-0,5 мм	тн	0,15	40 000 000	6,00	6,90
Т	Лист медь δ=0,05-0,5 мм	тн	0,1	40 000 000	4,00	4,60
Т	Проволока никром ф 0,5-1,5 мм	тн	0,15	15 000 000	2,25	2,59
Т	Вольфрам пруток ф 2,5 - 4 мм	тн	0,1	15 000 000	1,50	1,73
Т	Трубки медные ф 8-22 мм	тн	0,15	40 000 000	6,00	6,90
Т	Припой ПОС - 40 Медь фосфористая	тн	0,1	33 000 000	3,30	3,80
Т	Свинец листовой чушковый	тн	5	35 000 000	175,00	201,25
Т	Олово (в прутках ф 6 - 8 мм)	тн	0,5	36 000 000	18,00	20,70
Т	Сурьма	тн	0,4	6 000 000	2,40	2,76
Т	Алюминий лист δ = 6 мм	тн	5	25 000 000	125,00	143,75
Т	Алюминий сорт ф 16-20 мм	тн	0,15	30 000 000	4,50	5,18
Т	Алюминий профиль	тн	20	60 000 000	1 200,00	1 380,00
Т	Медь М-2, М-3 Ø 100	тн	0,2	40 000 000	8,00	9,20
Т	Баббит Б-88	тн	0,4	160 000 000	64,00	73,60
Т	Окалина металлическая	тн	3	500 000	1,50	1,73
				ИТОГО	1 645,45	1 892,27
	Трубы стальные в том числе:					
Т	Трубы ВГП ГОСТ 3262-75 ф 15-250 мм	тн	3	17 000 000	51,00	58,65
Т	Трубы котельные ф 14-273 мм ГОСТ 1650-74	тн	3	19 000 000	57,00	65,55
Т	Трубы катанные углеродистые ф 14 - 219 мм ГОСТ 8732-70	тн	3	16 000 000	48,00	55,20
Т	Трубы обсадные ГС ф 159-168 мм	тн	3	16 500 000	49,50	56,93
				ИТОГО	205,50	236,33
	Трубы полиэтиленовые и полипропиленовые в т.ч.					
Т	Трубы полиэтиленовые ф 25-225 мм	по спец.		сог. спецификации	3 150,00	3 622,50
Т	Трубы полипропиленовые ф 110, 160, 220 и т.д.	по спец.		сог. спецификации	1 000,00	1 150,00
Т	Адапторы к полипропиленовым трубам ф 110, 160, 220 мм	по спец.		сог. спецификации	300,00	345,00
				ИТОГО	4 450,00	5 117,50
	Метизы и электроды в том числе:					
Т	Электроды МР-3 diam.3,4 ГОСТ 9466-75, 9467-75	тн	20	13 000 000	260,00	299,00
Т	Электроды УОНИ 13-55 diam. 3,4 ГОСТ 9466-75, 9467-75	тн	20	12 500 000	250,00	287,50
Т	Электроды по чугуну НЧ-2 (без подогрева)	тн	1	35 000 000	35,00	40,25
Т	Болты с гайками М6 - М36 ГОСТ 7805-70, 5915-70, гайки, шайбы пружинные	тн	15	20000000	300,00	345,00
Т	Канаты стальные ф 4-24 мм	м	1200	25 000	30,00	34,50
Т	Флюс АА-348-А ГОСТ 9087-64	тн	3	35000	0,11	0,12
Т	гвозди, дюбели, шурупы, шайбы пружинные	тн	10	10000000	100,00	115,00
Т	Пластины из твердого сплава ВК-6, ВК-8	по спец.		600 000	5,00	5,75
Т	Профнастил и аксессуары	м 2	10000	70 000	140,00	161,00
				ИТОГО	1 120,11	1 288,12
	Сжиженный газ в том числе:					
Т	ПропанГОСТ 20448-90	кг	12000	9000	108,00	124,20
Т	Кислород г/о	м3	50000	2400	120,00	138,00
Т	аргон	м3	100	25 000	2,50	2,88
Т	Ацетилен	м3	100	25 000	2,50	2,88
Т	Азот	м3	100	1 549 857	154,99	178,23
				ИТОГО	387,99	446,18
	Химические реактивы:					
Т	спирт этиловый технический ГОСТ 18300-87	дал	120	60 000	7,20	8,28
Т	азотная кислота ГОСТ 4461-77	кг	50	2 845	0,14	0,16

Т	соляная кислота ГОСТ 857-95	кг	1400	679	0,95	1,09
Т	гипохлорид	кг	3000	1 100	3,30	3,80
Т	уксусная кислота Тsh6.1-00203849-08:2004	кг	400	2 000	0,80	0,92
Т	лабораторная, химическая посуда	согласно св. заявки			70,00	80,50
Т	реактивы химические в ассортименте	согласно св. заявки			100,00	115,00
Т	азотно-кислосеребро ГОСТ 1277-75	кг	0,4	350 000	0,14	0,16
Т	бумага фильтровальная ТУ 6-09-1181-79	кг	1200	35 000	42,00	48,30
Т	карбид кальция ГОСТ 1460-81	тн	3	14 500 000	43,50	50,03
Т	ацетон технический	тн	2,8	44 000 000	123,20	141,68
				ИТОГО	391,23	449,92
Химзащитные материалы в том числе:						
Т	Резина химстойкая (1751, 2566)	тн	5	35 000 000	175,00	201,25
Т	Краски ХСЭ ТУ 474-90 химстойкие	тн	20	24 200 000	484,00	556,60
Т	Растворители (Р-4)	тн	5	13 800 000	69,00	79,35
Т	Клеи (4508, 425, 88)	тн	1	35 000 000	35,00	40,25
Т	Кирпич кислотостойкий	тн	50	5 800 000	290,00	333,50
Т	Плитка кислотостойкая	м2	400	240 000	96,00	110,40
Т	Андезитовая мука	тн	20	4 100 000	82,00	94,30
Т	Жидкое стекло	тн	15	4 200 000	63,00	72,45
Т	Кремнефтористый натрий	тн	1	33 000 000	33,00	37,95
				ИТОГО	1 327,00	1 526,05
Прокладочные материалы в том числе:						
Т	Резина 7В-14	тн	2	40 000 000	80,00	92,00
Т	Пластина - резина ТМКЦ 2 - 8 мм	тн	3	27 000 000	81,00	93,15
Т	Резина прокладочная МБС 1-4 мм	тн	3	40 000 000	120,00	138,00
Т	Паранит МБП, ПОН	тн	4	30 000 000	120,00	138,00
Т	Лист асбестовый	тн	8	18 000 000	144,00	165,60
Т	Пластикат листовой	тн	1	40 000 000	40,00	46,00
Т	Фторопласт (круг, лист)	тн	2	160 000 000	320,00	368,00
				ИТОГО	905,00	1 040,75
Огнеупорные материалов том числе:						
Т	Кирпич огнеупорный (Шамотный)ГОСТ 390-96 ШБ-5, ШБ-22, ШЗ3, ШЛ-5, ШЛБ-5	тн	50	4 441 043	222,05	255,36
Т	Кирпич магнезит ММ-5, ММ-6, ММ-10 ГОСТ 1689-63	тн	1	11 500 000	11,50	13,23
Т	Мертель шамотнаяГОСТ 390-96	тн	10	3 900 000	39,00	44,85
Т	Глина огнеупорная, глина формовочная ГОСТ 32-26 фракция до 1 мм	тн	5	4 500 000	22,50	25,88
Т	Порошок шамотный 4-6 мм ГОСТ 390-96	тн	5	4 100 000	20,50	23,58
Т	Магнезит порошок	тн	5	8 000 000	40,00	46,00
Т	Минвата	м3	100	450 000	45,00	51,75
Т	Каолиновая вата	м3	10	1 500 000	15,00	17,25
Т	Асбокартон, асбошнур, ткань асбестовая	кг	3 000	20 000	60,00	69,00
				ИТОГО	475,55	546,88
Резино - технические изделия в том числе:						
Т	Рукава для аммиака д50мм	п.м.	300	200 000	60,00	69,00
Т	Рукава высокого давления (кислород, пропан, газ)	п.м.	1000	10 000	10,00	11,50
Т	Рукава высокого давления (песоструйные работы)	п.м.	300	120 000	36,00	41,40
Т	Рукава КЦ-150 мм 2,65 м	п.м.	2000	300 000	600,00	690,00
Т	Рукава КЦ-150 мм 4 м	п.м.	800	300 000	240,00	276,00
Т	Шланги высокого давления (пар, вода)	п.м.	550	150 000	82,50	94,88
Т	Ремни клиновые приводные (Б-1880, Б-1700, Б-1280) проф А,Б,В,Г	шт	1000	С/но спецификации	150,00	172,50
Т	Ремень Д(Г)-5000	шт	5000	200 000	1 000,00	1 150,00
Т	Манжеты для химических насосов размеры по спецификации	шт	500	С/но спецификации	40,00	46,00
Т	Сальниковая набивка ф 6-20 мм (по спецификации)	тн	10	С/но спецификации	500,00	575,00
				ИТОГО	2 718,50	3 126,28
ГСМ:						
Т	Дизтопливо	тн	1500	6 086 957	9 130,43	10 500,00
Т	Бензин	тн	40	5 400 000	216,00	248,40
Т	Пласт.смазки (солидол, литол, циатим)	тн	30	24 000 000	720,00	828,00
Т	Индустриальное масло И-40,И-50, компрессорн. КМ-19 и др.	л	60000	9 565	573,91	660,00
Т	Моторное масло (М8,М14,М20, МТ16)	л	40000	13 913	556,52	640,00
Т	Нигрол	л	10000	8 000	80,00	92,00
Т	Керосин, тормозная жидкость, антифриз	сог-но заявки			20,00	23,00
Т	Трансформаторная масло	тн	20	19 500 000	390,00	448,50
Т	Турбинное масло ТП-22	тн	10	18 000 000	180,00	207,00
				ИТОГО	11 866,87	13 648,90
Строительные материалы:						
Т	Цемент	тн	500	545 000	272,50	313,38
Т	Песок клинец	м3	1000	75 000	75,00	86,25
Т	Известь	тн	60	800 000	48,00	55,20
Т	Мел, алебастр, гипс	тн	30	800 000	24,00	27,60
Т	Шифер ГОСТ 30340-95	лист	6000	39 000	234,00	269,10
Т	Лакокрасочные материалы	согласно св. заявки			350,00	402,50
Т	Линолеум и ламинат	согласно св. заявки			262,00	301,30
Т	Стекло	м2	1500	48 500	72,75	83,66
Т	Битум	тн	60	5 300 000	318,00	365,70
Т	Щебень	м3	700	55 000	38,50	44,28
Т	Пиломатериалы	м3	1000	3 300 000	3 000,00	3 450,00
Т	Изделия из алюминиевого профиля	согласно св. заявки			50,00	57,50
Т	Кровельный материал (изоль, фолгоизоль)	согласно св. заявки			170,00	195,50
Т	Плитка облицовочная для стен и пола	м2	1000	65 000	65,00	74,75
Т	Сухие смеси (гипсовые, цементные)	тн	10	1 350 000	13,50	15,53
Т	Сантехнические изделия	согласно св. заявки			240,00	276,00

				ИТОГО	4 993,25	5 742,24
	Прочие ТМЦ					
Т	ЗПУ"НУМО-1"	шт	10 000	24 000	240,00	276,00
Т	КЗПУ "ELDA-1" (контрольное запорное устройство)	шт	16 000	13 000	208,00	239,20
Т	электроизоляционные материалы (изолянта, локоткань, стеклоткань)	согласно св. заявки			120,89	139,02
Т	Спец. одежда, спец.обувь,СИЗ	согласно св. заявки			1 500,00	1 725,00
Т	медикаменты	согласно св. заявки			75,00	86,25
Т	Мешки п/п KST 64-15230473-03-2004	согласно св. заявки			12 700,00	14 605,00
Т	Бланочная продукция	согласно св. заявки			100,00	115,00
Т	Чистящие, моющие средства	согласно св. заявки			150,00	172,50
Т	Бумажная продукция	согласно св. заявки			75,00	86,25
К	Картон- Бумага оберточная	тн	100		500,00	575,00
Т	рекламные продукции	согласно св. заявки			500,00	575,00
Т	Инструменты	согласно св. заявки			1 100,00	1 265,00
Т	Оргтехника (компьютер и зап.части)	согласно св. заявки			700,00	805,00
Т	штемпельная продукция	согласно св. заявки			1,00	1,15
Т	канцтовары	согласно св. заявки			100,00	115,00
Т	Посуда	согласно св. заявки			250,00	287,50
Т	постельное белье,нитки,ткани, жалюзи	согласно св. заявки			300,00	345,00
К	технические ткани	согласно св. заявки			1 000,00	1 150,00
Т	Соль техническая Tsh-41.0.001:2005-11-28	тн	2000	90 000	180,00	207,00
К	Диаграмная бумага	согласно св. заявки			40,00	46,00
Т	Пожарный инвентарь	согласно св. заявки			200,00	230,00
Т	Мебель, мебель лабораторный	согласно св. заявки			1 500,00	1 725,00
Т	нить п/п не крученный	согласно св. заявки			100,00	115,00
К	электрооборудования и товары	согласно св. заявки			4 000,00	4 600,00
Т	кабелная продукция	согласно св. заявки			3 500,00	4 025,00
Т	автомат.выключатели и контакторы	согласно св. заявки			2 500,00	2 875,00
К	Приборы КИП	согласно св. заявки			1 000,00	1 150,00
				ИТОГО	32 639,89	37 535,87
К	Подшипники	согласно св. заявки		С/но спецификации	4 000,00	4 600,00
К	Инструменты (отвертки, кусачки, лопаты, эл.инстр.)	согласно св. заявки		С/но спецификации	500,00	575,00
К	КИП запчасти			С/но спецификации	300,00	345,00
К	Кондиционеры и телевизоры			С/но спецификации	1 000,00	1 150,00
К	Запорная арматура	согласно св. заявки		С/но спецификации	4 000,00	4 600,00
Т	Ролики для транспортной ленты	согласно св. заявки		С/но спецификации	1 000,00	1 150,00
Т	Запасные части к основному технологическому оборудованию (валы, шестерни, колеса, зубчатые, ленты ковшовые, опорные катки полиуретан).	согласно св. заявки		С/но спецификации	3 900,00	4 485,00
Т	Насосы и запасные части к насосам	согласно св. заявки		С/но спецификации	270,00	310,50
Т	Ленты транспортерные В=650, 800, 1000, 1200, 1400, 1600,2000	согласно св. заявки		С/но спецификации	2 700,00	3 105,00
К	электродвигатели	согласно св. заявки		С/но спецификации	2 620,00	3 013,00
				ИТОГО	20 290,00	23 333,50
	насосы химические в т.ч.					
К	ТХИ 160/29 (И)	шт		192 000 000,00	0,00	0,00
К	ТХИ 45/31 (И)	шт		128 000 000,00	0,00	0,00
К	АХ 100-65/315 (И)	шт		65 000 000,00	0,00	0,00
К	АХ 200-150/400 (И)	шт		88 000 000,00	0,00	0,00
				ИТОГО	0,00	0,00
					Без НДС	С НДС 15%
				ВСЕГО на 2021 год	92 098,64	105 913,43

И.о. коммерческого директора

Экономисты УКД

Таджибаев Ш.Б.

Буваев М.Х.

Касимова С.Т.

Каримова М.

Абдуманнонов Ж.А.

Хажиккулов Д.Э

Анненков С.В.

Дубовая Е.Г.

Захарова Т.В.